115 .................................................................................. 

................................................................................................... 

Parágrafo único. Na região da Amazônia Legal, o limite de que 

trata o inciso I será ampliado para 1.200.000 (um milhão e duzentos 

mil) passageiros por ano.” (NR) 

Art. 2º O art. 118 da Lei nº 13.097, de 19 de janeiro de 2015, passa a 

vigorar acrescido do seguinte parágrafo segundo, renumerando-se o atual parágrafo 

único para parágrafo primeiro: 

“Art. 118 ..................................................................................